
 

 

 
2020年 4月 14日 

ユーロフィンイーエージー株式会社 
 
 

米国・欧州ラボ及び日本国内における新型コロナウイルス感染症対策及び対応について 
 

弊社では新型コロナウイルス感染症対策として、在宅勤務および時差通勤を実施してまいりまし
た。この度の政府及び東京都緊急事態宣言にもとづく自粛要請を受け、業務上やむを得ない場合
を除き可能な限り在宅勤務を行うことといたしました。引き続き安全確保及び感染拡大抑止に取
り組んでまいります。 
 
【アメリカ・フランスラボについて】 
アメリカ・フランスではすでに外出制限・営業規制がかかっていますが、弊社分析ラボは必要不
可欠業務として両国政府の許可のもと無事稼働しています。 
※勤務体系にシフト制を取り入れ従業員同士の接触を避け分析作業を行っております。 
※公共交通機関を利用せず自家用車通勤とし安全確保に努めております。 

 
【日本国内における試料受付】 
時差通勤を活用し、これまで通り受付業務を継続しております。 
 
【その他の業務】 
積極的に在宅勤務を活用し、お客様とのお打ち合わせ･お問合せ等の対応につきましては 
WEB会議及びメールでの対応をしております。 
 

〇総合受付：     analysis@eag.com 
〇データに関するお問合せ：  JPTechTeam@eurofinsEAG.com 
〇請求書･検収書に関するお問合せ：  Keiri＠eag.com 
※メールのお問合せにつきましては少々お時間を頂戴する場合がございますがご了承くださいませ。 

 

  

この度はご不便をおかけしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
なお状況に変更が生じた場合は、弊社ホームページにて都度ご案内申し上げます。
（http://www.nanoscience.co.jp） 
 

 以上 

mailto:analysis@eag.com
mailto:JPTechTeam@eurofinsEAG.com
http://www.nanoscience.co.jp/

